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Republika e Kosovis — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe Predstavke

Anr. 13/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga giyqtarét:Gyltene
Sylejmani, kryesuese, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevei anétaré, me zyrtaren e larté
ligjore, Antigona Murati duke vendosur pérkitazi me ankesén e Fatmir Smajlit, nga subjekti
politik Fjala, paragitur kundér Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak te mos
pérfshirjes né Fresé pér propozim t€ anétaréve t6 KVV, pér Zgjedhjet e Parakohshme t& Kuvendit
t€ Kosovés, né seancén e panelit t& mbajtur me 26.05.201 7, mori kété:;

VENDIM

HEDHET si e palejueshme ankesa e Fatmir Smajlit, nga subjekti politik Fjala,
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me daté 25.05.2017, nga Fatmir Smajli, Anétar i Kryesisé
Qéndrore, nga subjekti politik “ FIALA”, i cili pretendon se mé daté 24.05.2017, KQZ ju ka
dérguar ftesé pér propozimin e personave Per anétarét e KVV-sé pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme
Parlamentare. N& dokumentin t& cilin ¢ ka léshuar KQZ-ja né bazé té formulés sipas parashtruesit
i€ ankes€s nuk é&shté pérfshire partia FJALA dhe nuk Juka dhéné e drejta g€ t€ nominojé KVV
nga subjekti né fjalé.

Parashtruesi i ankesés pretendon se &shté béré shkelja e nenit 4 t& Rregullés Zgjedhore 19/2016
pér késhillat e VV dhe kérkon q€ kjo shkelje t& evitohet dhe né& formulén e shpérndarjes té
parashihen edhe komisionar t& subjektit politik FJALA.

PZAP-i, né kuptim té& nenit 4 paragrafi 3 t€ Rregullave dhe Procedurave t€ PZAP-it, e informoi
KQZ-né mé datén 25.05.2017, pér apelin q€ &shté béré ndaj vendimit t& KQZ-sé dhe ka
kérkuar qé t& pérgjigjet ndaj apelit deri mé datén 26.05.2017.

PZAP-i, pranoi pérgjigjen ¢ kérkuar nga KQZ brenda afatit t& caktuar me t& cilén theksohet se
KQZ me datén 24.05.2017, pérmes KKZ-ve Ju ka dérguar ftese subjekteve politike pér



KVV-ve t¢ cilét nuk pérmbushin kushtet sipas kétij neni. Gjithashtu bazuar né nenin 4 paragrafi
3 t€ Rregullés Nr. 19/2016 pér Késhillat € Vendvotimeve, né rast kur ka numeér t€ vogél té
subjekteve politike té certifikuara, KQZ me vendim mund t& miratoj formulé tjetér nga paragrafi
1 dhe 2 i nenit t& 4 t& Rregullés sé lartcekur, e cila garanton integritet t& procesit zgjedhor, duke u
bazuar né rezultatet e zgjedhjeve paraprake.

PZAP-i, pasi e shqyrtoi lejueshméring e ankesés, gjeti se:
Ankesa &shté e palejuar

PZAP-i, pasi shqyrtoi léndén konstatoi se ankesa éshté e palejuar sepse  KQZ-ja né kohén e
caktuar i fton t& gjitha subjektet politike té certifikuara, t& pérfagésuara né kuvendin komunal, t&
cilat garojné né zgjedhjet shtetérore qé ti dorézojné propozimet e tyre n€ KKZ pér personat q¢
déshirojné t'i emérojné anétars te KVV-ve t& formuara né kuadér té komunave t& tyre duke

Andaj, paneli vleréson se ankesa e ankuesit €shté e palejuar pér faktin se, KQZ-ja, nuk ka marré
vendim lidhur me emérimin e anétaréve t& Késhillave t¢ Vendvotimeve (KVV) pér Zgjedhjet e
Parakohshme Parlamentare 2017 .

Nga arsyet e theksuara mé lart e né mbéshtetje t& dispozités sé nenit 118 par.l t& LZP-sé, dhe
nenit 6 par.4 t& Rregullés Nr.02/15 t& PZAP-it, u vendos si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 13/2017 mé datén 26.05.2017
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